Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800245

245

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022-SRP

O Município de Feira Nova do Maranhão - MA, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º
10.520/2002, dos Decretos Municipais nº 004/2021, da Lei Complementar n.º 123/2006
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/1993 e
de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará realizar às 08h30 (oito horas e
trinta minutos) do dia 22 de dezembro de 2022, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tendo por OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as
unidades da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão-MA, conforme Termo de
Referência. O presente Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de
sistema eletrônico, no portal www.comprasfeiranovama.com.br. OBTENÇÃO DO EDITAL: no
site da Prefeitura Municipal: https://feiranovadomaranhao.ma.gov.br, onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail:
cpl.feiranovama@gmail.com.

Feira Nova do Maranhão - MA, 6 de dezembro de 2022.
LUIZA COUTINHO MACEDO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022-SRP

O Município de Feira Nova do Maranhão - MA, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º
10.520/2002, dos Decretos Municipais nº 004/2021, da Lei Complementar n.º 123/2006
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/1993 e
de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará realizar às 14h30 (catorze horas
e trinta minutos) do dia 22 de dezembro de 2022, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tendo por OBJETO: Registro de Preço para futura Contratação de empresas
fornecedoras de materiais de higiene, limpeza e consumo em geral, para atender às
necessidades da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades
Administrativas, conforme Termo de Referência. O presente Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, no portal
www.comprasfeiranovama.com.br. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal:
https://feiranovadomaranhao.ma.gov.br, onde poderão ser consultados e obtidos
gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail:
cpl.feiranovama@gmail.com.

Feira Nova do Maranhão - MA, 6 de dezembro de 2022.
LUIZA COUTINHO MACEDO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA ARANHA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo n° 06.0512.0001/2022. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de 01 veículo automotivo novo, tipo passeio, 0KM, para atender as
necessidades do município. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. TIPO: Menor Preço
global. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19 e Lei nº 8.666/93 e
suas alterações. DATA DE ABERTURA: 22 de Dezembro de 2022 às 09:00 horas. A sessão
publica de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.comprasgracaaranha.com.br/ no dia e horário marcados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 06.0512.0002/2022. OBJETO: Contratação de empresa para o
futuro fornecimento de combustíveis derivados do petróleo para atender as necessidades
do município. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. TIPO: Menor Preço por item.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19 e Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. DATA DE ABERTURA: 22 de dezembro de 2022 às 11:00 horas. A sessão publica
de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.comprasgracaaranha.com.br/ no dia e horário
marcados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 06.0512.0003/2022. OBJETO: Contratação de empresa para o
futuro fornecimento de gêneros alimentícios diversos para atender as necessidades do
município. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. TIPO: Menor Preço por item. BASE
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19 e Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. DATA DE ABERTURA: 22 de dezembro de 2022 às 14:00 horas. A sessão publica
de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.comprasgracaaranha.com.br/ no dia e horário marcados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Processo Administrativo n° 06.0512.0004/2022. OBJETO: Contratação de empresa para o
futuro fornecimento de material de limpeza diversos para atender as necessidades do
município. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. TIPO: Menor Preço por item. BASE
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19 e Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. DATA DE ABERTURA: 23 de dezembro de 2022 às 09:00 horas. A sessão publica
de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.comprasgracaaranha.com.br/ no dia e horário marcados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 06.0512.0005/2022. OBJETO: Contratação de empresa para o
futuro fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as
necessidades do município. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. TIPO: Menor Preço
por item. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19 e Lei nº 8.666/93
e suas alterações. DATA DE ABERTURA: 23 de dezembro de 2022 às 14:00 horas. A sessão
publica de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.comprasgracaaranha.com.br/ no dia e horário marcados.

Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala de reunião
da CPL, no prédio da Secretaria Municipal de Administração, na São Francisco, s/nº, Centro,
Graça Aranha - MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas no portal do
Município no Endereço eletrônico http://transparencia.gracaaranha.ma.gov.br no site
https://www.comprasgracaaranha.com.br/ . Esclarecimento adicional no endereço supra,
pelo endereço eletrônico pmga.licitacao@hotmail.com ou pelo telefone (99) 3575-1117.

Graça Aranha/MA, 7 de dezembro de 2022.
THIAGO CAMPOS PEDROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A Prefeitura Municipal de Igarapé do Meio - MA, por meio da Pregoeira Oficial,
Portaria 026/2022, torna público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão,
na forma Eletrônica, Modo de disputa: Aberto, do tipo menor preço, pelo sistema de
registro de preços, autorizada pelo Processo nº 512/2022, processo cujo objeto é a
eventual fornecimento de equipamentos para academia ao ar livre para o Município de
Igarapé do Meio - Ma. A realização do certame está prevista para o dia 21 de dezembro
de 2022 às 09h00min - horário de Brasília. O recebimento das propostas, abertura e
disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.licitaigarapedomeio.com.br. O edital completo estará à disposição dos interessados a
parir da data da publicação no site: www.licitaigarapedomeio.com.br, como também, no
Portal da Transparência Municipal. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através
do e-mail: licitaigarapedomeio@gmail.com. Igarapé do Meio/MA.

PATRÍCIA DA SILVA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

O MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAPECURU MIRIM situada na Praça Gomes de Souza, S/N, Centro, Itapecuru Mirim/MA ,
CEP: 65.485-000, neste ato representado pelo Sr. LUCIANO DA SILVA NUNES, Secretário
Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas pelo Decreto Municipal nº 030/2022, e com base nas informações constantes na
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 056/2022 objetivando a
Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de lixeiras metálicas para
serem instaladas em ruas e praças e atender as necessidades do município de Itapecuru-
Mirim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, resolvem HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

1- IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ Nº 04.966.853/0001-
33, no valor global de R$ 26.999,40 (vinte e seis mil novecentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos).

Itapecuru Mirim/ MA, 7 de dezembro de 2022.
LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

R E T I F I C AÇÕ ES

ERRATA DA PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2022, publicado no
Diário Oficial da União, N° 225, Seção 3, em 01 de dezembro de 2022, página 185. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica especializada para
confecção de Material Gráfico, para atender às necessidades das Secretarias Municipais de
Itapecuru Mirim/MA.

Corrige-se o endereço eletrônico para recebimento de propostas, abertura e
disputa de preços, onde se lê: www.licitaitapecuru.com.br, leia-se www.licitanet.com.br..

ERRATA DA PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2022, publicado no
Diário Oficial da União, N° 225, Seção 3, em 01 de dezembro de 2022, página 185. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica na prestação de
serviços de lavagem e higienização dos veículos da frota das Secretarias Municipais de
Itapecuru Mirim/MA.

Corrige-se o endereço eletrônico para recebimento de propostas, abertura e
disputa de preços, onde se lê: www.licitaitapecuru.com.br, leia-se www.licitanet.com.br.

.

.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 047/2022, oriunda do Pregão Eletrônico n° 055/2022.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de Kit enxoval para bebês, pela Prefeitura Municipal de
Itapecuru-Mirim/MA, VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 07/12/2022. P A R T ES
SIGNATÁRIAS: Município de Itapecuru Mirim/MA, através da Secretaria Municipal da
Assistência Social, (Órgão Gerenciador) e a empresa J E C DA COSTA NETO (Beneficiária da
Ata), inscrita no CNPJ: 17.212.365/0001-82, no valor global de R$ 111.000,00 (cento e onze
mil reais), para os itens: 001 e 002.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
R E T I F I C AÇ ÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022, publicado
no Diário Oficial da União - DOU, Seção 3, Edição nº 226, pagina 483, sexta-feira, 2 de
dezembro de 2022,

Onde se lê: torna público que realizará às 09h00min (nove horas) do dia 15 de
dezembro de 2022;

Leia-se: torna público que realizará às 09h00min (nove horas) do dia 20 de
dezembro de 2022;

Onde se lê: Pedreiras/MA, 22 de novembro de 2022;
Leia-se: Pedreiras/MA, 30 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 45/2022

A Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim-MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através
da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no
dia 22 de dezembro de 2022, às 11:00hs (Onze horas). Licitação para Registro de Preços para
eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes atendendo as necessidades dos estabelecimentos de saúde do Município de
Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Termo de Referência,
em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET
através do site https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowId=d88. Com
fundamentação na Lei Federal nº 10.520/02, no Decreto Federal nº 10.024/2019, no Decreto
Federal nº 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
por intermédio de sistema eletrônico, qual seja
https://www.compraspindaremirim.com.br/home.jsf?windowId=d88; ou Portal da
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e-mail
cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante
apresentação de mídia gravável (pen-drive), de 2ª a 6ª feira, das 8h às 12h, no endereço
Avenida Elias Haikel nº 11, Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 06 de dezembro de
2022. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal.

Pindaré Mirim-MA, 6 de dezembro de 2022.
ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR

Prefeito